
Determinazione AREA 1 n.36 del 19-05-2025 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 1 

ORIGINALE INFORMATICO 

 

Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

 
________________________________________________________________________________________________________________ 
Registro Generale n. 240 del 19-05-2025     
 
Registro particolare AREA 1 
N. 36 del 19-05-2025 
 
 

Ufficio: AREA 1 
 

Oggetto: PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER 
PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE TRA AMMINISTRAZIONI DIVERSE PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO DI SPECIALISTA DELL'AREA DELLA VIGILANZA, AREA DEI FUNZIONARI E DELLELEVATA 
QUALIFICAZIONE, CCNL 16/11/2022, CON CONTRATTO A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 
APPROVAZIONE DEI VERBALI E DELLA GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATE: 

● la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 29/11/2024 di approvazione del DUP 
2025/2027;  

● la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026;  

● la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2025 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 

● la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2025 di approvazione del P.I.A.O 
2025/2027, contenente il Piano Triennale di Fabbisogno di personale anni 2025/2027; 

● la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 21/03/2024 di approvazione del "Regolamento 
delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego" quale allegato al Regolamento 
sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

 
DATO ATTO che: 

● con determinazione n. 165 del 02.04.2025 è stato approvato l’Avviso Pubblico di Mobilità 
Volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per passaggio diretto di personale tra 
amministrazioni diverse per la copertura di n. 1 posto di specialista dell’area della vigilanza, area dei 



Determinazione AREA 1 n.36 del 19-05-2025 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 2 

funzionari e dell’elevata qualificazione, CCNL 16/11/2022, con contratto a tempo pieno ed 
indeterminato; 

● l’Avviso Pubblico di mobilità sopraindicato è stato pubblicato sul Portale InPa e in 
Amministrazione trasparente, sezione Bandi di concorso, per 30 giorni; 

● il termine per la presentazione delle domande è venuto a scadenza il 05.05.2025; 
● alla data di scadenza del concorso sono pervenute tramite il Portale InPa n. 8 domande di 

partecipazione; 
● con determinazione n. 231 del 13/05/2025 è stata disposta l’ammissione con riserva di sette 

candidati al concorso e l’esclusione di un candidato; 
● con determinazione n. 239 del 19/05/2025 è stata nominata la commissione giudicatrice; 
● in data 19/05/2025 si sono svolti i colloqui individuali. 

 
ESAMINATI i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione giudicatrice concernenti le operazioni concorsuali, agli 
atti dell'ufficio risorse umane e allegati alla presente determinazione per formarne parte integrante; 
 
ACCERTATO che le operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel 
Regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 135 del 19.12.2013 e modificato con successiva delibera di G.C. n. 42 del 06.04.2017, n. 19 
del 19.10.2023 e n. 24 del 21.03.2024; 
 
ATTESO che l’Avviso Pubblico di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001 
prevede che la graduatoria è formata sulla base del punteggio complessivo attribuito dalla Commissione;  
 
RELEVATO che la graduatoria definitiva degli idonei, all’esito delle operazioni di selezione, risulta essere 
la seguente:  

N Codice Punteggio 
1 ZHP13PEZVU 25,5/30 
2 E71Q9X1A89 20/30 
3 F93PCXM9DG 18/30 

 
ACCERTATE da parte del suddetto Servizio competente l’assenza di irregolarità, omissioni, errori e la 
conformità del procedimento selettivo alle norme di legge, statutarie e regolamentari, così come si evince 
dal verbale medesimo; 
 
RITENUTO pertanto di approvare gli atti della Commissione Esaminatrice di cui trattasi e la relativa 
graduatoria finale di idoneità; 
 
ACCERTATO che tutti i concorrenti collocati nella graduatoria di cui trattasi hanno dichiarato di essere in 
possesso dei requisiti di ammissibilità, fatti salvi controlli e/o verifiche contestuali o successivi alla 
costituzione del rapporto di lavoro compreso l’accertamento dell’idoneità necessaria per l’esercizio delle 
funzioni inerenti il posto da coprire, dando atto che il difetto di uno o più requisiti o la non idoneità alle 
mansioni comporterà l’impossibilità della costituzione del rapporto di lavoro o l’immediata risoluzione 
dello stesso qualora già costituito; 
 
VISTI: 



Determinazione AREA 1 n.36 del 19-05-2025 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 3 

● l’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 165/2001; 
● l’art. 56 del Regolamento generale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi "Mobilità esterna in entrata"; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 2 del 27/02/2025, con il quale è stato nominato il responsabile 
dell’Area 1; 
 
VERIFICATO che non sussiste alcun conflitto di interesse, anche potenziale, ovvero causa di 
impedimento o incompatibilità del responsabile del procedimento all’adozione del presente atto; 
 
RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere in merito ai sensi del combinato disposto degli artt. 97, 
107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTI: 

● il D.Lgs. n. 165/2001; 
● il D.Lgs. n. 267/2000; 
● il CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022; 
● lo Statuto comunale; 
● il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare i verbali n. 1 e n. 2 della Commissione Esaminatrice della procedura di mobilità volontaria 

esterna ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per passaggio diretto di personale tra amministrazioni 
diverse per la copertura di n. 1 posto di Specialista dell’area della vigilanza, area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, CCNL 16/11/2022, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, allegati 
alla presente determinazione per formarne parte integrante; 

3) di approvare la graduatoria finale degli idonei come segue: 
N Codice Punteggio 

1 ZHP13PEZVU 25,5/30 
2 E71Q9X1A89 20/30 
3 F93PCXM9DG 18/30 

4) di dichiarare vincitore della procedura il candidato con codice identificativo ZHP13PEZVU, meglio 
identificato agli atti dell’Ufficio Risorse Umane;  

5) di dare atto che sarà accertato il possesso di tutti i titoli e requisiti, non accertati o documentati durante 
la procedura, mediante dichiarazioni sostitutive o a seguito di controlli o verifiche che avverranno 
contestualmente o successivamente alla costituzione del rapporto di lavoro, compreso l’accertamento 
dell’idoneità necessaria per l’esercizio delle funzioni inerenti il posto da coprire; 

6) di dare atto che il difetto di uno o più requisiti o la non idoneità alle mansioni comporterà 
l’impossibilità della costituzione del rapporto di lavoro o l’immediata risoluzione dello stesso qualora 
già costituito; 



Determinazione AREA 1 n.36 del 19-05-2025 COMUNE DI LEGNARO 
Pag. 4 

7) di dare atto che, a seguito del compimento dei necessari adempimenti, con successivo atto si procederà 
all’assunzione mediante passaggio diretto ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001; 

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147-bis, 
c. 1, D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9) di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongono un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente 
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 

10) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di 
Legnaro, sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Provvedimenti"; 

11) di disporre la pubblicazione del presente atto con l’omissione degli Allegati, nel rispetto della normativa 
in materia di protezione dei dati personali;  

12) di pubblicare la graduatoria degli idonei sulla piattaforma InPa "Il Portale del Reclutamento", all’Albo 
Pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune di Legnaro, sezione "Amministrazione 
Trasparente", sottosezione "Bandi di Concorso". 

 
 
 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
  
  
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Morabito Luca 

 
 
___________________________________________________________________________________________________ 
Si appone il parere contabile Favorevole ai sensi dell'articolo 147 Bis introdotto nel D.lgs 267/2000 attestante la regolarita' 
degli effetti diretti ed indiretti al bilancio dell’ente. Si appone il visto attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
 
Lì  20-05-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 Morabito Luca 
 
 


